
Determina Dirigenziale N.97 del 19/11/2015 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 97   DEL 19/11/2015

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI LABORATORI RICREATIVI E DI
SOCIALIZZAZIONE PER PERSONE CON DISABILITÀ RESIDENTI NEL
COMUNE DI FONTE NUOVA - C.I.G.: 6412183CCB. Determina di
aggiudicazione definitiva.

Il giorno diciannove del mese di Novembre dell'anno duemilaquindici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.97 del 19/11/2015 pag.2

Premesso 

- che con Determinazione a contrarre n. 57 del 19.06.15 e con successiva Determina n. 87
dell’1.10.15 approvativa degli atti di gara e parzialmente emendativa della determina a
contrarre, si è dato avvio alla procedura in oggetto in linea con i presupposti di legge;

- che al termine di presentazione delle offerte (ore 12.00del giorno 3.11.15) è pervenuto nei
termini prescritti un solo plico: La Lanterna di Diogene Coop. Sociale ONLUS, prot. 023477
del 3.11.15, ore 11.23;

- che per esigenze organizzative dell’Ente la prima seduta di gara per l’apertura dei plichi, per
l’esame della documentazione amministrativa (contenuta nella busta n. 1) e per la “verifica
estrinseca” del contenuto della busta n. 2, fissata nell’art. 15 del bando di gara per il giorno
4.11.15, ore 10.00, presso la Sala Giunta del Comune di Fonte Nuova in Via Machiavelli, n. 1
- 00013 Fonte Nuova (Rm), e successivamente posticipata a data da destinarsi, è stata fissata
alle ore 09.30 del giorno 19.11.15 presso la Sala Giunta del Comune di Fonte Nuova in Via
Machiavelli, n. 1 - 00013 Fonte Nuova (Rm);

- che con Determinazione n. 96 del 18.11.15, ai sensi dell’art. 84, D.Lgs. 163/06, è stata
nominata la Commissione giudicatrice composta da:

Patrizia Maduli – Direttore dell’istituzione per il Sociale, già Responsabile del
Procedimento;
Rossella Rago   – assistente sociale del Comune di Fonte Nuova;
Claudia Di Gianberardino   – assistente sociale del Comune di Fonte Nuova;
Segretario di Commissione di gara: Emanuela Santoni, dipendente della Stazione
Appaltante;

- che in esito alle sedute (pubbliche e riservata) tenutesi in data 19.11.15, la gestionedei
laboratori ricreativi e di socializzazione per persone con disabilità residenti nel Comune di
Fonte Nuova, è stata aggiudicata, in via provvisoria, alla Soc. Coop. La Lanterna di Diogene;



Determina Dirigenziale N.97 del 19/11/2015 pag.3

VISTO l’unico verbale di gara e consapevole delle relative congruità, in termini sostanziali, e
valutate altresì l’idoneità e la convenienza dell’offerta aggiudicataria, nei termini di cui all’art.
81, comma 3, D.Lgs. 163/06;

DATO ATTOche la offerta aggiudicataria medesima presenta, pertanto, tutte le
caratteristiche ed i vantaggi, sia in termini di idoneità, sia in termini di convenienza, tali da far
sì che la prescrizione di cui all’art. 79, comma 2, lett. c), D.Lgs. 163/06, possa essere
rispettata, valutando l’offerta aggiudicataria nella sua complessità;

Vistoil D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163;
D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara n. 1 del 19.11.15 (che ivi si ratifica) ed aggiudicare in via
definitiva, la gestionedei laboratori ricreativi e di socializzazione per persone con disabilità
residenti nel Comune di Fonte Nuovaalla Soc. Coop. La Lanterna di Diogene, con sede in Via
Tevere, n. 1 – 00013 Mentana (Rm), a fronte di quanto proposto in sede di offerta tecnica ed
economica;

2. di procedere – salva la verifica dei requisiti autodichiarati in sede di gara – alla
sottoscrizione del contratto, demandando agli uffici l’immediata trasmissione della presente
all’aggiudicatario, altresì con contestuale adempimento degli obblighi di trasparenza e quindi
della pubblicazione sul sito dell’Ente.

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.97 del 19/11/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…18-01-2016


